®
Magnetostriktive
Füllstandmessung
7xxx
6xxx
5xxx
4xxx
3xxx

Ø 16
25
BESTELLANGABEN
1 Bestellnummer für Jupiter® 200 für Direkteinbau
2 D M Komplette Bestellnummer für JUPITER® 200: Modell für Direkteinbau
ZULASSUNGEN UND GEHÄUSE
GERÄTE-TYP, FUNKTION
2 4 Magnetostriktiver Messumformer mit Standard-HART®-Elektronik für Füllstand oder Trennschicht
2 6 Magnetostriktiver Messumformer mit SIL-erweiterter HART®-Elektronik für Füllstand oder Trennschicht
2 7 Magnetostriktiver Messumformer mit Standard-HART®-Elektronik für Füllstand und TrennschichtÀ
WERKSTOFFE
D 1 Standardtemperatur 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +95°C
D 2 2.4819 (Hastelloy C) max. +95°C
D 3 2.4360 (Monel) max. +95°C
D 5 Anodisch poliert 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +95°C
D 7 Hochtemperatur 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +260°C
MONTAGEANSCHLUSS – NENNWEITE/DRUCKSTUFE (andere Prozessanschlüsse auf Anfrage)
SCHWIMMER (für Modelle mit zwei Schwimmern wenden Sie sich für den unteren Schwimmer
bitte ans Werk)
SONDENLÄNGE (in cm-Schritten wählbar)
5 3 3" 150 lb. ANSI RF
5 4 3" 300 lb. ANSI RF
6 3 4" 150 lb. ANSI RF
6 4 4" 300 lb. ANSI RF
ANSI-Flansche
E A DN 80, PN 16 EN 1092-1 Typ A
E B DN 80, PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
F A DN 100, PN 16 EN 1092-1 Typ A
F B DN 100, PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
EN/DIN-Flansche
1 1 3/4" NPT-Gewinde 2 2 G1-Gewinde (1" BSP-Gewinde)
Gewindeanschluss
3/4" NPT M20 x 1,5 Kabeleingang (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
1 2 GP (sowie eigensicher – XP FM/CSA) Aluminiumgussgehäuse
3 4 GP (sowie eigensicher – XP FM/CSA) Edelstahlgehäuse
A B ATEX II 1/2G EEx d IIC T6, druckfest gekapselt Aluminiumgussgehäuse
C D ATEX II 1/2G EEx d IIC T6, druckfest gekapselt Edelstahlgehäuse
E F ATEX II 1G EEx ia IIC T4, eigensicher Aluminiumgussgehäuse
G H ATEX II 1G EEx ia IIC T4, eigensicher Edelstahlgehäuse
Code
Min-
dest-
dichte
Max. Betriebsdruck in bar Schwim-
mer-
werkstoff
Ø x Länge
in mm+40°C +95°C +175°C +260°C
Nur für Füllstand
AAM
0,84
22,8 21,0 18,6 16,6 1.4401/1.4404
(316/316L SST) 50 x 70
CAM 18,6 17,6 16,2 14,8 Hastelloy C 47 x 76
ABM
0,70
22,8 21,0 18,6 16,6 1.4401/1.4404
(316/316L SST) 58,5 x 76
BAM 26,2 23,8 16,2 11,4 Titan 50 x 70
CBM 18,6 17,6 16,2 14,8 Hastelloy C 58,5 x 76
ACM 0,64 22,8 21,0 18,6 16,6 1.4401/1.4404
(316/316L SST) 65 x 76
BBM 0,52 26,2 23,8 16,2 11,4 Titan 58,5 x 76
Nur für Trennschicht
MAM 0,89
/
1,00À
22,8 21,0 18,6 16,6 1.4401/1.4404
(316/316L SST) auf Anfrage
NAM 26,2 23,8 16, 11,4 Titan auf Anfrage
PAM 18,6 17,6 16,2 14,8 Hastelloy C auf Anfrage
MBM 1,00
/

Kopfmontage – Hochtemperatur
27
BESTELLANGABEN
1 Bestellnummer für Jupiter® 200 für externe Montage
2 0 0 0 M Komplette Bestellnummer für JUPITER® 200: Modell für externe
Montage
ZULASSUNGEN UND GEHÄUSE (FM/CSA-Zulassung auf Anfrage)
GERÄTE-TYP, FUNKTION
0
2 4 Magnetostriktiver Messumformer mit Standard-HART®-Elektronik für Füllstand oder Trennschicht
2 6 Magnetostriktiver Messumformer mit SIL-erweiterter HART®-Elektronik für Füllstand oder Trennschicht
2 7 Magnetostriktiver Messumformer mit Standard-HART®-Elektronik für Füllstand und TrennschichtÀ
WERKSTOFFE
E 1 Kopfmontage-Ausführung – 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +120°C
F 1 Kopfmontage-Offset-Ausführung – 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +120°C
H 1 Bodenmontage-Offset-Ausführung – 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +120°C
G 7 Kopfmontage-HT-Offset-Ausführung – 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +455°CÀ
J 7 Bodenmontage-HT-Offset-Ausführung – 1.4401/1.4404 (316/316L SST) max. +455°CÀ
MONTAGEANSCHLUSS
0 0 0 0 M Jupiter für externe Montage
HINWEIS: Magnetklappenfüllstandanzeiger (MLI) wie auf Seite 28 abgebildet ist bei dieser Bestellnummer nicht enthalten.
Für MLI-Bestellinformationen siehe Technische Information Nr. 46-138.
3/4" NPT M20 x 1,5 Kabeleingang (2 Eingänge – einer mit Blindstopfen)
1 2 GP (sowie eigensicher – XP FM/CSA) Aluminiumgussgehäuse
3 4 GP (sowie eigensicher – XP FM/CSA) Edelstahlgehäuse
A B ATEX II 1/2G EEx d IIC T6, druckfest gekapselt Aluminiumgussgehäuse
C D ATEX II 1/2G EEx d IIC T6, druckfest gekapselt Edelstahlgehäuse
E F ATEX II 1G EEx ia IIC T4, eigensicher Aluminiumgussgehäuse
G H ATEX II 1G EEx ia IIC T4, eigensicher Edelstahlgehäuse
À Mit werksisoliertem MLI.
À Füllstand und Trennschicht erfordern zwei Schwimmer – MLI auf Anfrage.
SONDENLÄNGE (in cm-Schritten wählbar)
0 1 5 Mindestlänge 15 cm
5 7 0 Maximale Länge 570 cm
(Für korrekte Angaben zur Sondenlänge siehe Abmessungen auf der linken Seite.)
MADE INUSA MADE INUSA
MADE INUSA
MADE INUSA
MADE INUSA
MADE INUSA
28
ABMESSUNGEN in mm
203
Aktiver
Messbereich
Aktiver
Messbereich Aktiver
Messbereich
Aktiver
Messbereich
Aktiver
Messbereich
Aktiver
Messbereich
203
279 292
318
Kopfmontage Kopfmontage mit Offset Kopfmontage mit Offset
Hochtemperatur-Kniestück
279
203 318
292
Bodenmontage mit Offset Bodenmontage mit Offset